生活協同組合コープあいち

理事長：森 政広（もり まさひろ）  組合員数 5４万人 総事業高 642 億円（2022 年度）

〒465-8611 名古屋市名東区猪高町大字上社字井堀 25-1

TEL 052-703-6022  FAX 052-703-3387    https:// coopaichi.tcoop.or.jp

コープあいちと名古屋市「子育て支援に関する協定」締結

報道機関各位

生活協同組合コープあいちは、名古屋市と「子育て支援に関する協定」を締結いたします。

名古屋市では、子どもの健やかな育ちを社会全体で支援していくために、子育て支援に力を入れて

いるコープあいちと協定締結の運びとなりました。

毎週の商品配達時に児童虐待など、地域における子どもたちの見守りを市内にあるコープあいち

の事業所ごとに行政と連携して進めていきます。

●子育て支援に関する協定  締結式

日 時  ： ２０２３年１２月２２日（金） １３時３０分～１４時００分

場 所  ： 名古屋市役所本庁舎 2階 第 1会議室（名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号）

出席者  ： 名古屋市 市長 河村 たかし 様

生活協同組合コープあいち 理事長 森 政広

コープあいちは、これまでも名古屋市を含め 40の自治体との間で

見守り協定や、はいかい見守りネットワークの連携をすすめてきました。

県内にあるコープあいちの宅配センター14 カ所、店舗 16 カ所、福祉施設

32 カ所で地域を見守っています。

地域をよく知り、幅広い年代の方と直接お会いする機会が多いという

特長を生かし、今後も安心して子育てできる地域社会づくりに取り組んで

いきます。ぜひ取材、ご紹介ください。

■お問い合わせ先

（ＴＥＬ）052-703-1257       広報広聴・デジタル推進部：稲嶋

                  次頁にコープあいちの子育て応援の事例を資料として添付しています

2023年 12月 15日発信

毎週同じ地域に同じ職員が配達に伺う強みを生かして、子どもたちを見守ります

名古屋市と「子育て支援に関する協定」締結
締結式のご案内

協定概要

（１）児童虐待の防止のための見守り活動の実施

（２）子育て支援施策及び児童虐待防止に係る周知・啓発

（３）コープあいちが実施する職員向け研修等における市の施策・事業の説明

（４）その他子育て支援の推進に関すること

ハピハピボックスに
ついて 30秒の動画

で確認ができます

ハピハピボックス
赤ちゃんとの毎日のくらしにちょっと

役立つアレコレを小箱に詰めて

生活協同組合コープあいち 子育て応援の取り組み 事例紹介

１．ご出産のお祝い！子育てに役立つグッズをプレゼント

２．子育てを応援するコープ商品

コープは子育てママを応援しています！

愛知県にお住まいの 1歳未満のお子さんをお持ちの方へ

もれなくどなたでも「ハピハピボックス」をプレゼント。

離乳食づくりや子育てに役立つグッズをセットして無料でお届けします。

３．コープ宅配、コープのお店で応援

４．子育てのお役立ち情報を提供

５．子育て中の生活を楽しむ交流の場づくり

 ◎コープひろば（テーマを決めておしゃべりする会）、離乳食交流会、ベビーマッサージ

交流会、親子クッキングなど、コープあいちでは買物以外にも、商品の特徴や料理法

などの情報を手軽にキャッチできたり、食とくらしにかかわるイベントに参加する

こともできます。さらに、気の合う友だちとグループをつくって、コープの商品や

くらしについて交流したり、自分たちでミニイベントを企画することもできます。

コープあいちは、みんなの「知りたい！」「やりたい！」「助け合いたい」を応援します。